 Zápis

ze zasedání zastupitelstva obce Moutnice, konaného ve čtvrtek                        dne 8. března 2012 v 19.00 hodin na obecním úřadě v Moutnicích
Účast : 
15 členů zastupitelstva (viz prezenční listina)

Program :
(viz přiložená pozvánka)

Zahájení

Zasedání zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce Ing. Pavel Drahonský. Přivítal 14 členů zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo je schopné usnášení. 

Zapisovatel: 

Ing. Kateřina Springinsfeldová
Ověřovatelé zápisu: 
Radek Trávníček
                              
Mgr. Jan Kaplan
Hlasování je vždy zaznamenáno formou: H:pro:proti:zdrželi se hlasování

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Moutnice  schvaluje předložený  program zasedání,  za  ověřovatele zápisu pana Radka Trávníčka a Mgr. Jana Kaplana a jako zapisovatele Ing. Kateřinu Springinsfeldovou.
H : 15:0:0 

Usnesení bylo schváleno.

  1. Vyhláška 1/2012, kterou se mění vyhláška 1/2011 o místních poplatcích - zákonem         č. 458/2011 Sb. byl zrušen poplatek za hrací přístroje, obce ho nemohou od 1.1.2012 vybírat. V této souvislosti Ministerstvo vnitra ČR obcím doporučuje, aby vyhlášky o tomto místním poplatku zrušily. Rada obce Moutnice také doporučila zastupitelstvu vyhlášku       č. 1/2012 přijmout.
Návrh na usnesení: 

„Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášku č. 1/2012, kterou se mění vyhláška č. 1/2011 o místních poplatcích.“
H : 15:0:0. 

Usnesení bylo schváleno.

     2. Rozpočtové opatření 1-2012 - do příjmů byla zahrnuta „globální“ dotace od JmK.               Na výdajové straně je vzhledem k tomu, že letos bude probíhat projednání nového územního plánu, nutno upravit částku na jeho pořízení (žádost na JmK o dotaci na jeho pořízení musí být doložena rozpočtem obce, který počítá s částkou na jeho pořízení). Dále byla odstraněna položka pro Agro MONET za předčasné ukončení smlouvy, neboť je již splacena.
Návrh na usnesení: 

„Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 1-2012“

H :15:0:0. 

Usnesení bylo schváleno.

  3. Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JmK - ve smlouvě se mění způsob financování, souhrnná částka 50 Kč/obyvatele zůstává zachována. Dále se mění některá ustanovení v souvislosti s případným ukončením smlouvy. Rada obce tento dodatek smlouvy schválila již v roce 2011, KrÚ JmK však požaduje, aby byl projednán zastupitelstvem obce.
Návrh na usnesení :

„Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JmK.“

H : 14:0:1
Usnesení bylo schváleno.

4. Program rozvoje a investiční akce obce Moutnice - jde o to, abychom se domluvili            na investičních směrech rozvoje naší obce. Rada obce bude poté tyto záměry detailněji rozpracovávat. Jde o „průběžný“ bod, je samozřejmě možné podle ekonomické situace potřeby a záměry měnit, doplňovat, apod.
K tomuto bodu vznikla diskuze :

● starosta - navrhuje začít zpracovávat projekty na stavbu nového „multifunkčního“ domu         na místě bývalé „Moravy“, na opravu školy pro přesun MŠ a budovy stávajícího obecního úřadu pro vybudování domu s pečovatelskou službou.

● Bc. Helena Dohnálková - položila otázku, zda je budova stávajícího obecního úřadu vhodná pro dům s pečovatelskou službou. Upozornila na to, že k tomu, aby byl dům s pečovatelskou službou rentabilní, měl by mít minimálně 20 klientů.

● Ing. Zdeněk Fiala - upozornil na možnost odkoupení vedlejšího domu, který je v exekuci, čímž by se značně rozšířila plocha pro dům s pečovatelskou službou.

● Rostislav Dohnálek - navrhuje zpracovat odbornou studii, pro kolik klientů by mohla budova stávajícího obecního úřadu sloužit.
● Karel Hrdlička - navrhuje provádět opravy ZŠ a OÚ a stavbu „multifunkčního“ domu současně, poukázal na nutnost ekonomického chování i při stavbě a provozu domu s pečovatelskou službou.
● RNDr. František Vymazal - souhlasí se stavbou „multifunkčního“ domu, neboť stávající OÚ je již nevyhovující, navrhuje začít s projektem a současně nechat zpracovat studii na stavbu nového domu s pečovatelskou službou na místě vedle Hamanového. Upozornil také na nevýhodu stavby na tomto místě - možnost záplav.
● Ing. Lukáš Vašica - požaduje zpracovat předběžnou kalkulaci plánovaných staveb a oprav.
Návrh na usnesení :

„Zastupitelstvo obce pověřuje radu obce, aby podněty z jednání zastupitelstva dále rozpracovala.“

H : 15:0:0

Usnesení bylo schváleno.

5. Různé
● starosta - dává dotaz, zda by nebylo vhodné zakázat v obci provoz výherních automatů. Zatím je tato otázka pouze předběžná, nehlasuje se o ní, většina zastupitelů by s tímto souhlasila.
● Karel Hrdlička - informoval o setkání zástupců moutnických spolků - dohoda o spolupráci a větší komunikaci mezi nimi, chtějí přispívat do Moutnického zpravodaje.

● Petr Novotný - navrhuje vysazování stromků kolem silnic, např. na Jalovisko. Starosta prověří možnosti na Správě a údržbě silnic.  

Závěr

Starosta poděkoval členům zastupitelstva za účast a ukončil schůzi obecního zastupitelstva ve 20.05 hod.

Zapsala:         Ing. Kateřina Springinsfeldová               
……………………………

Ověřili :         Radek Trávníček
    


……………………………

                      Mgr. Jan Kaplan



…………………………….

